t 
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i alterius principis jam facto seu etiam faciendo, et omni benc-
f ficio restilucionis et omnibus aliis juribus, rationibus et alle-

gacionibiis, per que vel quas predicti Odinus, Petrus et Agnes 
aut heredes ipsomm possent im posterum venire contra pre-
dicta seu aliqua de predictis, seu que contra présentés litteras 

j in jure vel extra jus valerent obici vel opponi. In quorum pre-
dictorum omnium et singulorum perpetuam memoriam et 
robur, testimonium et munimen, nos, ad petitionem dictorum 

, Odini, Pétri et Agnetis, una cum sigillo predicti Odini, présen-
tés litteras sigillo nostro Dunensis curie dictis religiosis dedi-
mus sigillatas. Datum anno Domini millesimo CC octogesimo 
quarto, die mercurii ante festum beati Clenientis. 

A. Orig. en parch. aux Archives d'Eure-et-Loir 

C C X I I 

1288, janvier. 

Venie par la Maison-Dieu de Lavardin d'un pré 
en la paroisse de Ruan. 

Saicbaint luit que, au drait établi par davent nos, Pière 
Ganier, clerc, procureors de la Maison-De de Lavardin, reco-
gnut que il avait vendu et vendait ancores à religieux home 
l'abé de la Madelaine de Cheteaudun une pièce de pré asise an 
la paroisse de Reuben ou Perche, ou fyé au dit abé et joint à 
son pré et au pont de Pont-Belorcier, laquel pièce de pré fut 
jadis frère Garin, jadis mestre de la dite meison, et qui li dona, 
si com l'an dit. Et fut fête cètevencion pour le pris de saisante 
souz monnaie corant, desquès deniers le dit Pière se teant et 
tint por bean paié par davent nos, renoincent à excepcion de 
deniers non euz, non i-eceuz et non paiez. Et promist le dit 
Pière garantir et defïandre au dit abé le pré desus dit de touz 
et contre touz, et l'an dédomaegier anvers touz tant comme 

' Au dos, du m ê m e t e m p s : « De. decem solidis r e d d i t u s p r o escambio 
stagiii de Buloeria, et sex sextar i is siliginis r e d d i t u s ». 
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drait donera, et li an obligia an cest fet les beans de la dite 
maison épressément et épéciaument. Et renoince an cest fet 
le dit Pière, ou non de la dite meison, à tote excepcion de tri-
cherie et de décevance, à action an fet, à bénéfice de drait don-
nant restitncion par anterin, à yglèse décetie au contraut, et à 
tôt bénéfice de drait de cort d'iglèse et de cort laie et touz pri-
vilèges donez et à doner, et à tous établissemens d'apotoère, de 
ray et de barons, etàbénéficededraitqui dit que générau renun-
tiacion ne vaut pas, et à totes autres actions, reisons et alléga-
cions de drait et de fet qui porraint avair métier au dit Pière 
ou non de la dite meison por dépécier et anaiancé ou juigier à 
non valair la dite vancion an tôt ou an partie, au domaegent 
l'abé desus dit. Et se deseisit le dit Pière, ou non desus dit, de 
tôt le drait et tote l'action de la propriété et de la posseision 
que il avait et poait avair ou dit pré vandu par la raison desus 
dite, et an seisit le dit abé par le don de ces présentes lettres. 
Promist ancores le dit Pière, ou non comme desus, que jamès 
ou dit pré vandu riens ne demandera et fera demandé por rei-
son nule, la fay de son cors baillée an notre main por tenir et 
garder les choses desus dites. Et nos cètes choses juigiasmes à 
tenir, et an avons doné au dit abé cète présente lètre seelée de 
notre saeau as causes de Lavardin, dou consantement et delà 
volanté au procureors desus dit. Ce fut doné et fet an l'an de 
grâce mil CC IIII"'' et sept, ou mois de janvier.